Ezech. 34.

*Montalu.
 Comed. no
 ai vida co-
 mo la bõr.*

*Lucan. lib
 1. bel. civ.*

*Agid. Ce-
 roretus de
 diët. et fac.
 Philon. de
 mudi opif.*

Hinc Consuli Romanorum Marcello eiusdem temporis Honori, ac
 Virtuti summa diuinitio & collegio Pontificum impedita fuit *negan-
 se unum oculum duobus. Dico velle dixari.* Hinc etiam est, quod de
 odio accensis tam recultos, quam venustus tonat Ennias;

ferro

Rem repetunt, regnumque petunt, vadant solida vi.
 & ille: *Eccc Patrem nati perimant, matosque parentes,
 Adnuatque armati cotant in vulnera fratres.*

Quæ quidem no ficta, ne personata videantur, testor Luciferum,
 ac Herodem cum ipso Deo superbißimâ petulantia de regno au-
 sos dimittere: testor serpentem illam frumescensibus paradisi pa-
 marijs ad totius nostræ gentis eos exitium homicidam: testor pri-
 mum fratricidam Cainum: testor Abimelech, qui imperandi cupi-
 ditati tam datus, quam barbarie ductus *Occidit fratres suos filios*

Hieroboa septuaginta viros: testor Remum Romuli iussu ad surgē-
 tia Romæ cadentem pergamam, quæ interfecerent (si scirent) aut ru-
 bris (si possent) irrigationibus crescerent. Quid plura? Missi sa-
 cio duos Regios filios, quibus Scipione Africano patris memoriam
 noua Chartagine ludis gladiatorum celebrante, in arenam descen-
 derunt, ibique de sceptro (pro impietate!) Jagonalium luctamine
 dum certant, vnus mors solutæ quæstioni coronidem imposuit.

Eteoclem, & Polinycem fratres præterea, qui ambiguam arden-
 tes coronam *mutuo se interfecerunt.* Tæcto haud men orandam
 Tulliam Scruij Tulli nata in improbam, quæ regnandi ergo per me-
 dium ipsius parentis viz moras cadauer carpentum rotauit,

Pneffis & induētis membra paterna rotis.

Quibus omnibus præactis, *factamus hominem vnum, vnum præsi-
 dem, Aureliani paradisi vnum Adamum,* cum ille laude sit dignus,
 non qui princeps nascitur, sed qui fit. At verò quem nam faciemus
 ex tot, qui hocce Augustissimam templum plures meritis, cum in dig-
 nitatum auiditate occupant, impediunt? Aut or vobis ad fam, Pa-
 tres, vt quemcumque, qui aptus existat, qui idoneus, ad clarum ad-
 uehatis fastigium, licet obscuris ille natalibus, humilique ignobi-
 lium Penarum foco Genium ducat. Etenim

Tota licet veteres exornent vndique cetera

Atria, nobilitas sola est, atque vnicæ virtus.

Hic qui vigerit (sicut tenet Hebraeus) *וְיָצֵק עַל הַיָּמִין*,
Ve abaron hal bapar iacum nouissimo super puluerem surget, & ab
 ipsis tenebris maiori omnium præconio in solem migrabit. Imo

(quod

Val. Max. lib. 1. c. 1.

Enni lib. 3. annal. Manil. lib. 4. astron.

Iudic. 9.

Val. Max. lib. 9. c. 11

Dion Cbrisost. de incredul. ora. 7. 4.

Liu. lib. 1. ab urbe, et Val. Max. lib. 9. c. 11 Ouid. in Ibin.

Iuuen. Saty. 8. Apud Senuicâ super Iob.

(quod est in Chaldeo) אֲרָמָה אֲרָמָה אֲרָמָה, *Pibpuba de quibus caligo tenebrarum ipsa erit aurora.* In hunc ferme modum dea candida Lucia inter noctis nubilosam caliginem cum cætero sidereorum voluminum famulatio splendet: ex summi cæcis fluctibus in lucem editus ignis coruscat: in humili conchæ tugatio superbit gemma: in vallis ignotis anfractibus argenteo vultu candidat lilium: ex inopia filicis vrbium decor, atque vndarum rex nascitur fluvius: ex humi abstrusis venis ad regia mosilia, faustoque pomparum fremitus transfertur aurum: de spinis Regina legitur pratorum,

O vntica proxima sapi vasa est.

Hinc ad destinata verba conuersa facite hominem. vnde ð terra, humilem, humanum, pium: non Leonem, non Tigridem, non Proteum, non aërum furij, non iratum; neque adeò mollem, adeo delitatum (pudet dicere) vt foeminam sapiat, quod perditissimè cupiebat Nero, cum *famula eum sequebantur, quocumque iret, amicieba turque veste muliebri*; sed hominem, qui inter feram, & foeminam medius (si inter vtramque medium est) qui suavis, qui clemens, plus à vobis amari appetat, quàm timeri. vt sit,

com esser deue

Il fren del nostro imperio lento, è lieue.

Amari appetat! quis est, qui amari rennat? en Plautus: *nolo ego me tui amari mauolo.* quis, Patres? qui amari vult; quin etiam amet. Pendete à Martiale

Hæc non sit verbia, Martie, res amaris, ama.

Amor nõ solum homines, sed & spumantia vincit monstra. Talem Cæcilia iultrauit quidam in sigillo depictum, vbi volatilis per flammeam Leonis vim, non sagittis fodicans, non cuspidibus lancinans, sed manibus tenello pinnarum remigio tenerioribus premeus, instar aurigæ, blandis habe nis mouebat huc, atque huc.

Αὐτὰρ ἡ ἀποκρίσις ἐστὶν ἡ ἀποκρίσις ἡ ἀποκρίσις

Χρῆσι λέγουσι, ἂν πρὸς χιτῆρα ἄλλαν.

que ita interpretor paraprastice:

In signo domitum contemplor Amore Leonem,

Non vi; sed manibus quem moderatur Amor.

Prò Cæcites l maiorne amorum, quàm armorum vis? Ama ergo, præclari gregis præclariore future custos, nam si ames, quid non valebis? Vis amando in potestatem ascendere? ascende: vis Augustas Augustiniores quidrigas æternum gubernare? auberna: vis infar solis lucidiores scintillatione ante omnes splendescere? splen-

desce:

Apud eud.
sup. Job. ca.
pit. 21.

Ouid. li. 1.
de rem. a-
mor.

Dion. Chry
sost. de pul-
cr. orat. 21
Reg. P. N
August.

Torquato
Tass. Can
to. 5.

Plautus in
Afinaria.
Martial.
lib. 6. Epi-
gram.

Argentarij

desce: vis omnium mentes ad tuam transcribere? transcribe. d' amoris leue iugum? Quid facilius? quid dulcius, quam precipere, quam dominari? quid difficilius? quid intuentius? quam precepta facere? quam solum quemque velle non velle? Quid facilius equum, quam frenis equum compescere? quid equo, quam si ena perire, difficilius?

fremis aurore toto

Virgil. II.
Aeneid.

Insudans sonipes, & pressis pugnat habenis.

Quid facilius, quam ipsum alipedem bellicis buccinarum assuetum clangoribus, equitatu omni & omni phalerarum splendore liberum, nullumque sub dentibus mandentem atrium ferreis praesepij stringere compedibus? quid hinc difficilius quadrupedi, cum tubam arrexis bibit auribus,

Torquato
Tasso cant.
II.

Quando d' canzar la matutina tromba

Comicia, al armo, al armo il ciel rimbomba,

quam non posse (ceu vellet) disruptis catenarum vinculis, aperto solute potiri campo, terribilique grauatum bellatore ante Euros cursu volare praepeti, & inter praeruptum, cadentiumque mugitus nuptam ostro pulnerem quassare? Scilicet ab ipso stabulo ventos frustra lacepsit, crebro manum, ac pedum ictu contra ferrum furit, vnguibz terram quatit, erigit pectus, in altum iactat crura, frementi ore quidquid obuium dilaniat, cernicem concutit, iubarumque fimbrijs impatientia crispatis calamistro iam colla flagellat, iam armos; ac tandem tanto fatigatus agone, factis ijs, quae potest, cum non possit, quae vult, sibi cedit, & natis il pugnae simillacro sudoribus, quasi lacrymis quibusdam, voluntatem non suam deplorat. Quid facilius Deo, quam legem ponere aquis ne transiret

Prover. II

flues suos? quid aquis difficilius, quam ad primum ripae marginem diuinae legis teneri retinaculis? repetit mare gressum flactis fluctibus inuoluens, spumeosque montes spumeis addens montibus (vt quondam Phlegrae in campis) non erga Iouem insurgit bello, stellataque mirrorum cautes giganteis vularum arietat legionibus. Quae obtemperandi provincia, o venture praesal, & si tanta sit, si hominis vultus, & vocem indans, non draconis; si vt alter Amphion, vt Orpheus alter dulcisono pietatum personas modum iamine, omnia ad te veluti Hercules extenuat trahes. & capti tabis: nec mandata capessere nollet erit, sed tuus; quid opus, & explorare labor. Quid habere?

Virgi. I.
Aeneid.
Id. Ecl. 10.

Omnia vincit Amor,

omnis pietas. Quis Anca per medios hostes, per medios Troiz
 reuolutos ignes locum dedit, vt patrem ceruici impoſitum ab ip-
 ſis lechi erueret, per aſtribus? pietas: quis Tigrim cogit, vbi va-
 cupatorca proliſ reperit ſpeluncam, vt raptorem, qua qui iter
 eſt, rimetur, inſque veſugijs in modum pharetra inſiſtat? pietas:
 quis vrbes, quis teſta auget? pietas: quis per aethera fortunatorum
 ſedilia Regiam Tonantis penetrat? pietas: quis praſulentiſſorum
 patrem conſtituit? ipſa pietas: quia ex mente Chryſologi, *ſi pater*
eſt, non pater ſi non amare. At, clamas, quomodo amet, ſi peccant
 ſubditi? quomodo? ſi vt Alcum monſtro ſtomachatur, non filio, ſi
 peccati a deſt, calligat, non hominis, ſi ita ſcelera punit, vt appa-
 reat amore potius, quam ira ad id vehi raptatum, ſi rigeſcit vultu,
 in illis vero liqueſcit.